αὐτῷ τὸν Θεὸν προηγόρευται, ὡς ἂν αὐτῷ χρίσασθε
κατ' ἀρέσκειαν· Δαβὶδ δὲ μηδαμῶς τοῦτο πράττειν
ἐπωμώσατο τὸν Θεὸν, εἰ τὴν χεῖρα τοῦ διαφθεῖραι
τὸν χριστὸν ἐποίησε Κυρίου· πλὴν ἔτι τῆς διπλοῖδος
Σαοὺλ λαθραίως ἀποκείρας τὸν εὐχείρωτον ἐφείσατο
διαφθεῖραι, πλείοσι λόγοις πεπεικῶς τοὺς συνόντας
αὐτῷ μὴ δεῖν ἐπωσοῦν μηδ' ὄσιον τῷ χριστῷ Κυρίου
τῷ βασιλεὶ λοιμῶς ἐπιέναι, μηδὲ χεῖρας αὐτῷ φονίους
ἐπινατείνειν. Οὕτως εἶπεν· οἱ δὲ τοῖς λόγοις ὑπήκουον,
οὐδ' ἠπειθήσαν, ἀλλ' ἠσούχασαν. Ἄναστᾶς δὲ Σαοὺλ
τὸν Δαβὶδ προθυμώμενος συλλαβεῖν, εἶχετο τῆς
δοῦ· βραχὺ δὲ προφει, καὶ Δαβὶδ κατὰ πόδα τοῦ
σπηλαίου προπηθήσας, καθάπερ ὑψιπέτης ἀετὸς κο-
ρυδῶν ὑπεριπτάμενος χαμαιπετῶν ἔστη, καὶ λόγοις
προσφώνει ταχυτάτοις τὸν βασιλεῖα, καὶ δὴ φησι·
«Κύριε βασιλεῦ.» Σαοὺλ δὲ τὴν φωνὴν ἐπιγνώκως
εἶναι τοῦ Δαβὶδ ἀπεστράφη· καὶ φησὶν ὁ λαλῶν·
«Τί τὸ ἀδικημά μου, καὶ τί τὸ ἀμάρτημά μου
ἐναντίον σου, ὅτι καταδιώκεις ὀπίσω μου, ὡς κατα-
διώκει ὁ νυκτικόραξ, καὶ δεσμεύεις τὴν ψυχὴν μου
λαβεῖν αὐτήν; Ἰδοὺ οἱ ὀφθαλμοί σου, καὶ οἱ ὀφθαλ-
μοὶ βλέπουσι τῶν μετὰ σοῦ, ὡς ἀπέκλεισέν σε Κύ-
ριος· εἰς τὰς χεῖράς μου ἐν τῷ σπηλαίῳ, καὶ οὐκ
ἠδουλήθην ἀποκτεῖναι σε· καὶ τὸ πτερύγιον Ἰδοῦ τῆς
διπλοῖδος σου ἐν τῇ χειρὶ μου, καὶ οὐκ ἀπέκταγά
σε· καὶ νῦν ὀπίσω τίνος καταδιώκεις σὺ βασιλεῦ
Ἰσραὴλ; ὅπισθον κυνὸς τεθνηκότος ἢ φύλλου ἐνός.
Γένοιτο Κύριος εἰς κριτὴν ἀνὰ μέσον ἐμοῦ καὶ ἀνὰ
μέσον σοῦ, ἡ δὲ χεῖρ μου οὐκ ἔσται ἐπὶ σέ, καθὼς
λέγει ἡ παραβολὴ ἡ ἀρχαία, Ἐξ ἀνόμου ἐξελεύσεται
πλημμύελλα, ἡ δὲ χεῖρ μου οὐκ ἔσται ἐπὶ σέ.» Ταῦτα
μὲν ὁ Δαβὶδ· Σαοὺλ δὲ κατανυγεὶς ἐκλαυσεν, καὶ
φησι· «Φωνὴ σου αὕτη, τέκνον Δαβὶδ·» καὶ ἐκλαυ-
σεν, καὶ εἶπεν Σαοὺλ· «Δίκαιος σὺ ὑπὲρ ἐμῆ, ὅτι
ἀνταπέδωκάς μοι ἀγαθὰ, ἐγὼ δὲ ἀνταπέδωκά σοι πο-

est; et conversus ad populum magnificavit regem et ut ei propitium et benevolum Deum efficeret studuit. Quæ omnia prophetæ misericordiam et benignitatem designant. Deus autem iudex justus et perspicax vetuit Samueli ne postea iugeret eum quem expulerat, ne regnaret super Israel; sed mandavit ut iret Bethlehem, et in medio gregis filium Jesse Davidem regem ungeret; is enim complacuerat Deo.

Beneficiis multis a Davide affectus Saul, plus semel ei insidiatus est; hic autem ex alio in alium locum fugit, inimici insidias evitavit. Quondam Ziphæi (Ziphæ Chanaan urbs est) ad Saul venerunt nuntiantes, David apud ipsos latitare et morari in deserto Engaddi. Igitur Saul collectis tribus millibus delecto- rum virorum ex omni Israel profectus est ad eum comprehendendum. Et cum venisset ad speluncam, ingressus est ut alvum exoneraret. David autem et qui cum eo, in ea spelunca reconditi erant. Saul et socii dum ibi dormiebant, socii exhortati sunt Davidem ut Saulem interficeret, hanc diem esse, dicentes, quo Deus pollicitus esset se Saulem in Davidis manus daturum esse. Davides nunquam se id facturum Domino juravit ut manum in unctum Dei injiceret. Tantummodo oram vestimenti Saulis clam abscedit, et quem facile capere poterat, ei pepercit, et cuius diserte persuasit nefas esse, ut aliquid mali inferat uncto Domini aut manus homicidæ ei injiciantur. Loquenti Davidi servi obtemperarunt et requieverunt. Saul surrexit ut Davidem prehenderet, lente progressus est. David autem et ipse e spelunca egressus, quasi aquila humiles aves superat verbis amicissimis compellavit Saulem, dicens : Domine, rex ! Saul agnita voce Davidis reversus est ; David autem : Quid mali feci ? quid in te peccavi, et cur me etiam noctu persequeris, et insidiaris animæ meæ ? Ecce hodie viderunt oculi tui et oculi comitantium te, quod Do- minus te tradidit in manus meas, et non cogitavi de te occidendo. Cognosce oram chlamydis tuæ in ma- nu mea, et memento manum me meam contra te non extendisse. Quem persequeris nunc, rex Israel ? canem mortuum insequeris, et pulicem. Sit Dominus iudex, et judicet inter te et me ; sicut et in antiquo proverbio scriptum est : Ab impiis egredietur impietas ; manus ergo mea non sit in te ! Hæc ubi Davides dixisset, Saul gemens et cum lacrymis dixit : Vox hæc tua est, mi fili David ; justior tu es quam ego ; tu enim mihi tribulasti bona, ego autem mala tibi reddidi ; et hodie annuntiasti quod tradidit me Dominus in manus tuas, et non occidisti me. Quod si quis invenit inimicum suum et dimittit eum in pace, Do- minus ei retribuet, quomodo tu in me operatus es. Et nunc scio te regnaturum esse et habiturum in manu Israel : jura mihi nunc, te non ablaturum esse nomen meum post me e domo patris mei. Et jura-